
                        

             

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

______________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 

          N. 21/2017 

 

OGGETTO: ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUO N. 220 340 6472 ACCESO CON LA BPM, 

BANCA POPOLARE DI MILANO, S.C. A R.L. – RIDETERMINAZIONE SOMMA DA 

CORRISPONDERE PER L’ESTINZIONE. 

 

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE   addì VENTISEI del mese di GIUGNO alle ore  11,00   nella 
sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme 
statutarie, vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello risultano presenti:  
 

 

N. COGNOME  

E NOME 

CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  

SINDACO X  o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 BRUNO 

PIERA OLIMPIA 

VICE-SINDACO 
ASSESSORE 

ESTERNO 

 X 

3 TICCI  

LETIZIA 

ASSESSORE  

 

X                       

 

                                                             TOTALI 

 

          2 

 

 

1 
 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Stefano VALERII Segretario Comunale, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, il Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.   
 

 

 

 

 

 

 

 



  
DELIBERAZIONE N. 21/2017  DEL 26/06/2017 

 

OGGETTO: ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUO N. 220 340 6472 ACCESO CON LA BPM, BANCA POPOLARE 

DI MILANO, S.C. A R.L. – RIDETERMINAZIONE SOMMA DA CORRISPONDERE PER L’ESTINZIONE. 

 

 

                                                         LA GIUNTA COMUNALE  

 

- RICHIAMATA la propria deliberazione n. 9 in data 30.03.2017 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione anni 2017/2019 ed i relativi documenti programmatici;  

- RICHIAMATA la propria deliberazione n. 12 del 28.04.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è  stato 

approvato il rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2016; 

- RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 29.05.2017, con la quale è stata disposta 

l’estinzione del mutuo in oggetto e determinata la somma da corrispondere in EURO € 107.363,26; 

- RILEVATO CHE, da verifiche effettuate dalla Banca Popolare di Milano S.C. a R.L., l’importo da corrispondere 

deve essere rideterminato in € 107.393,08, con una maggiorazione di € 29,82; 

- DATO ATTO CHE l’organo esecutivo del Comune, rilevata la piccola differenza tra le due somme, comunicata 

dall’Istituto di Credito recentissimamente, a seguito di riconteggio del quantum dovuto per l’estinzione, 

provvede, su proposta del segretario, ad emettere un atto amministrativo di precisazione; 

- VISTO l’art. 48 del TUEL, che assegna alla Giunta Comunale la competenza residuale; 

- RICHIAMATA la citata DCC n. 16-2017, nella quale, in narrativa, nel punto B) del capoverso “PRECISATO”, è 

stato precisato: 

- B) che gli importi sopra indicati sono soggetti a puntuale verifica da parte dell'istituto mutuante e che 

l’importo effettivo da versare potrà subire delle variazioni in quanto il conteggio dell’indennizzo che dovrà 

essere corrisposto alla Banca Popolare di Milano SCARL è pari al differenziale, se positivo, tra la somma dei valori 

attuali delle rate di ammortamento residue e la somma prestata, al netto del capitale ammortizzato alla data 

dell'effettivo rimborso;  

- RITENUTO necessario deliberare la precisazione enucleata in narrativa, per autorizzare la ragioneria 

all’emissione del mandato con l’importo dovuto per l’operazione di chiusura del prestito; 

VISTI:  

- il D.Lgs. 267/2000;  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

DATO ATTO CHE sulla deliberazione, per quanto di competenza, vengono apposti il parere di regolarità tecnica 

e contabile ai sensi degli articoli 49 e 147-bis D.Lgs. 267/2000 del regolamento comunale recante la disciplina del 

sistema dei controllo interni e degli atti di organizzazione vigenti, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario;  

LA GIUNTA COMUNALE, 

 

A voti favorevoli unanimi, legalmente espressi,  

 

DELIBERA 

 

1. di quantificare in € 107.393,08 la somma dovuta alla Banca Popolare di Milano S.C. a R.L., l’importo da 

corrispondere, con una maggiorazione di € 29,82; 

2. di autorizzare la ragioneria all’emissione del mandato di pagamento per l’importo sopra specificato; 

3. di dichiarare, con esito di votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 – comma 4° del D. Leg.vo 18/08/2000 n. 267. - 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   N. 21/2017 
(Art.49,DL.gs 18.08.2000, n.267) 

 

 

 

OGGETTO: ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUO N. 220 340 6472 ACCESO CON LA BPM, 

BANCA POPOLARE DI MILANO, S.C. A R.L. – RIDETERMINAZIONE SOMMA DA 

CORRISPONDERE PER L’ESTINZIONE. 

. 
 

 

 ==================================================================== 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità amministrativa della presente proposta. 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

========================================================================== 

 

PARERE SULLA REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

 

====================================================================== 

 

Frugarolo, li  26.06.2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

         IL SINDACO PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

Geom. Martino Giovanni Pio VALDENASSI                                              Dott. Stefano VALERII 

  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio dell'Ente 

oggi  26.06.2017     e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al    11.07.2017                  

ai sensi di legge. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Stefano VALERII 

 

Frugarolo, li  26.06.2017          

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art.17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n.127, è divenuta esecutiva ad ogni 

effetto ai sensi dell'art.134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 Dott. Stefano VALERII 

 

Frugarolo, li 26.06.2017 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  Dott. Stefano VALERII 

 

Frugarolo, li  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 


